
 

 
CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 
C.F./P.IVA 02235970031 

 

DELIBERAZIONE N. 31 
   

ORIGINALE  COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 
 

 

OGGETTO: Attivazione procedura di comparazione del bilancio della società Conservco spa con i 

bilanci di due società, operanti nel territorio regionale, nel settore dei servizi di igiene 

urbana, aventi analoghe caratteristiche. 

  

  

 L’anno duemilaquattordici addì quattordici del mese di Novembre alle ore 15,30 presso gli uffici 
consortili, regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
del Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal Regolamento Speciale e dalle vigenti 
disposizioni di legge. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE  

PETRONI RICCARDO Presidente PRESENTE 

VARNELLI VIRGILIO Vice Presidente PRESENTE 

FORTIS CLAUDIA Consigliere PRESENTE 

RUBINI GIOVANNI Consigliere ASSENTE 

ZANI SAURO Consigliere PRESENTE 

TOTALE PRESENTI 4 

TOTALE ASSENTI  1 

 

 

 Assiste alla seduta il Dr. Nicola Di Pietro che svolge le funzioni di Segretario. Constatata la 
presenza del numero legale, il Presidente Riccardo Petroni, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 
 



OGGETTO: Attivazione procedura di comparazione bila nci società Conser V.C.O. S.p.A. e 
altre società pubbliche, operanti nel territorio re gionale, nel settore dei servizi di igiene 
urbana, aventi analoghe caratteristiche. 
Del C.d.A. n.31 del 14/11/2014 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RITENUTO opportuno procedere ad una verifica comparativa del bilancio della società 
Conser V.C.O. S.p.A. con i bilanci di almeno altre due società pubbliche erogatrici di servizi di 
igiene urbana operanti sul territorio regionale, aventi analoghe caratteristiche; 

ATTESO che da una indagine effettuata sulle società operanti in Piemonte nel settore dei 
servizi di igiene urbana, sono risultate come idonee al confronto le seguenti società: 

• SCS società Canavesana servizi S.p.A. con sede in Ivrea (TO); 
• SEAB società ecologica area Biellese S.p.A. con sede in Biella (BI); 

 
 RAVVISATA, pertanto, la necessità di affidare l’attività di verifica di cui sopra ad un 
apposito comitato composto dagli Assessori al Bilancio dei Comuni di Verbania, Domodossola e 
Omegna, o loro delegati, nonché dal Direttore dell’ente; 
 
              PRECISATO che l’attività del Comitato provveda prima ad analisi dei costi e verifiche di 
congruità e quindi successivamente a comparazione dei bilanci;    
 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui sopra ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. il Direttore dell’ente; 
 
 Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto;  

DELIBERA 

a) avviare una attività di verifica comparativa del bilancio della società Conser V.C.O. S.p.A. 
con i bilanci delle seguenti società operanti sul territorio Piemontese:  

• SCS società Canavesana Servizi S.p.A.; 

• SEAB società ecologica area Biellese S.p.A.  

b) nominare il Comitato, composto dagli Assessori dei Comuni di Verbania, Omegna e  
Domodossola, o loro delegati, e dal Direttore dell’ente, avente il compito di avviare detta 
attività di verifica e di presentare apposita relazione conclusiva del lavoro svolto; 

c) richiedere all’Amministratore Unico ed al Direttore della Società Conservco S.p.A. di fornire 
e trasmettere al predetto Comitato tutti i dati, elementi e documenti necessari per 
consentire il corretto e completo svolgimento della predetta attività; 

d) trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il 
predetto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle deliberazioni e ne 
disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito dell’ente 
www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 
comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi. 

 



IL DIRETTORE
F.to Dott. Roberto Righetti

IL DIRETTORE
F.to Dott. Roberto Righetti

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Riccardo Petroni F.to Dott. Nicola Di Pietro

Dalla residenza consortile, addì 21/11/2014

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Di Pietro

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
(esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione)

x Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
(immediata esecutività)

Dalla residenza consortile, addì  21/11/2014

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Di Pietro

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza consortile, addì 21/11/2014

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Di Pietro Nicola

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale, viene pubblicata all'albo

pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il giorno 06/10/2014 per rimanervi per 15

giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14/11/2014

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.


